Історія України-Русі. – 2-е видання / М. Аркас

- Краків: Накладом Ольги Аркасової, 1912. – 424 с.
41. Грушевський М. Шведсько-український союз 1708 р. / М. Грушевський // ЗНТШ. – 1909. – Т. ХСІІ. – С. 7-20.
42. Джиджора І. «Анафема» / І. Джиджора. // Діло. – 1909. – Рік. ХХХ. – Ч. 149. – Субота 10 липня (27 червня). – С. 1-2.
43. Лянскоронский В.Г. Поход Карла XII в 1708-9 гг. в пределы России / В. Лянскоронский. – К.: Типография Окружного штаба, 1910. – 82 с.
44. Різниченко В. Батури́нський шлях. Уривок з дорожніх споминів. «В резиденції Гетьмана Мазепи» / В. Різниченко – К.: Друкарня Славянська, 1916.